
 

 

CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y ARTES 

SESIÓN ORDINARIA N° 08 - 2024 

FECHA: 26/07/2024 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 9:00 horas del día viernes 26 del mes de julio del año dos mil veinticuatro, 

de conformidad con el Art. 58 del Estatuto de esta Superior Casa de Estudios, y artículos 17 y 18 del 

Reglamento de Sesiones del Consejo de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Artes se reunieron mediante 

reunión Remota en Sesión ordinaria los miembros del Consejo de Facultad de Arquitectura bajo la presidencia 

del Sr. Decano Dr. Roberto Helí Saldaña Milla, con la asistencia de los siguientes docentes miembros del 

Consejo. 
 

Decano     Dr. Roberto Helí Saldaña Milla   (RSM)  

Profesores   Dr. María Rebeca del Rosario Arellano Bados (MAB) 

     Dr. Luis Enrique Tarma Carlos   (LTC) 

MSc. Pablo Manuel Arteaga Zavaleta  (PAZ) 

Dr. Carlos Eduardo Zulueta Cueva  (CZC) 

A. AGENDA: 

1. Grados y Títulos 
2. Informes 

 

B. DESARROLLO DE LA AGENDA 

1. El Sr. Decano invita al Secretario Académico a que presente los expedientes de grados y títulos 

remitidos al Decanato. 

1.1 El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado doce (12) 

carpetas para obtener el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES          ID 
1 ZAMBRANO ZARATE, STEPHANY EDHEL   000129669 
2 AGUILAR ACARO, ARTURO ALAIN    000105247 
3 TESEN BARDALES, LUCIA DEL PILAR   000218239 
4 VASQUEZ CHICO, CRISTINA PATRICIA   000157692 
5 REYES CRIOLLO, JEFFERSON ALFONSO   000169499 
6 ORTIZ FRIAS, LUIGI DJORKAEFF    000167350 
7 SAAVEDRA ROMAN, DARWIN    000188134 
8 AMAYA JIMENEZ, DIANA MERCEDES   000148146 
9 CALLIRGOS MEDINA, DAJHANA MARÍA DE LOS ANGELES 000164488 
10 SANDOVAL GARCIA, LEEZ AMPARO    000089256 
11 MURGA ALVARADO, GEORGINA ELIZABETH   000122129 
12 LOPEZ DURAND, PIERRE ANTHONY    000207596 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el grado académico de Bachiller en 

Arquitectura a los siguientes egresados del Programa de Estudio de Arquitectura: 

 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES        ID 
1 ZAMBRANO ZARATE, STEPHANY EDHEL   000129669 
2 AGUILAR ACARO, ARTURO ALAIN    000105247 
3 TESEN BARDALES, LUCIA DEL PILAR   000218239 
4 VASQUEZ CHICO, CRISTINA PATRICIA   000157692 
5 REYES CRIOLLO, JEFFERSON ALFONSO   000169499 
6 ORTIZ FRIAS, LUIGI DJORKAEFF    000167350 
7 SAAVEDRA ROMAN, DARWIN    000188134 
8 AMAYA JIMENEZ, DIANA MERCEDES   000148146 
9 CALLIRGOS MEDINA, DAJHANA MARÍA DE LOS ANGELES 000164488 
10 SANDOVAL GARCIA, LEEZ AMPARO    000089256 
11 MURGA ALVARADO, GEORGINA ELIZABETH   000122129 
12 LOPEZ DURAND, PIERRE ANTHONY    000207596 

 



 

 

1.2 El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado veinte (20) 

carpetas para optar el Título Profesional de Arquitecto:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES       ID 
1 CARRANZA ASTO, CESAR EDUARDO  000009223 
2 LITANO CABRERA, FRESSIA JOHANA  000165596 
3 QUIROZ TORRES, BERTHA MARINA   000169037 
4 RIVERA PEREZ, MARIA STEPHANIE   000169522 
5 GUTIERREZ LLAURY, MILLER   000157444 
6 SEGURA CESPEDES, ERICK PAUL   000124223 
7 REUSCHE OBANDO, ROSSMARY ANGELINA  000167968 
8 SANDOVAL MAZA, RAQUEL NOEMI   000171126 
9 MIO MARIÑOS, MARIA LIZBETH   000136648 
10 BUCHELLI VERTIZ, RUDY MARTIN   000125271 
11 HERRERA BECERRA, MARIA ALEJANDRA  000117642 
12 REYES VEGA, JAVIER GONZALO   000118760 
13 HARO VASQUEZ, CRISTINA DANIELA  000195008 
14 GRANDA MIRANDA, EVA DEL ROCIO   000062583 
15 CERNA RODRIGUEZ, KARINA SORAYA  000068943 
16 SALCEDO DELGADO, ALLISON BERTHA MARIEL 000024885 
17 AYLLON CHAVEZ, YESSICA FIORELLA  000170708 
18 GUEVARA TELLO, ARTHUR ANDREI   000008781 
19 VASQUEZ SALAZAR, CARLOS DANIEL  000166371 
20 JULCA ARONI, CLAUDIA ROSSANA   000063348 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Informe  
 

• Inicio el proceso de actualización curricular del programa de estudios de arquitectura, 
considerando parámetros normativos, uso de tecnología y al mando del comité académico. 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el Título Profesional de Arquitecto a los 

siguientes Bachilleres de la Escuela Profesional de Arquitectura: 

 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES   

1 CARRANZA ASTO, CESAR EDUARDO   
2 LITANO CABRERA, FRESSIA JOHANA   
3 QUIROZ TORRES, BERTHA MARINA    
4 RIVERA PEREZ, MARIA STEPHANIE    
5 GUTIERREZ LLAURY, MILLER    
6 SEGURA CESPEDES, ERICK PAUL    
7 REUSCHE OBANDO, ROSSMARY ANGELINA   
8 SANDOVAL MAZA, RAQUEL NOEMI    
9 MIO MARIÑOS, MARIA LIZBETH    
10 BUCHELLI VERTIZ, RUDY MARTIN    
11 HERRERA BECERRA, MARIA ALEJANDRA   
12 REYES VEGA, JAVIER GONZALO    
13 HARO VASQUEZ, CRISTINA DANIELA   
14 GRANDA MIRANDA, EVA DEL ROCIO    
15 CERNA RODRIGUEZ, KARINA SORAYA   
16 SALCEDO DELGADO, ALLISON BERTHA MARIEL  
17 AYLLON CHAVEZ, YESSICA FIORELLA   
18 GUEVARA TELLO, ARTHUR ANDREI    
19 VASQUEZ SALAZAR, CARLOS DANIEL   
20 JULCA ARONI, CLAUDIA ROSSANA    

   

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

• Curso de capacitación docente respecto a experiencias internacionales a cargo de docente de 
la UPC. 

• Dr. Saldaña indica que, se realizó la graduación de bachilleres en la Filial Piura. 

• Dr. Zulueta, manifiesta que tres docentes desarrollaron proyectos con responsabilidad social en 
coordinación con la municipalidad de Piura, Castilla y Sullana. 
 

 
 

Siendo las 10:45 del mismo día, y habiendo agotado todos los puntos de la agenda, el Sr. Decano da por concluida la 

presente sesión. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Dr. Roberto Helí Saldaña Milla                  Dr. Luis Enrique Tarma Carlos  

  Decano de Facultad de Arquitectura,                           Secretario Académico de Facultad               

Urbanismo y Arte 

 


